scdm genadum. **N**on est facultates
in dispensatione pauperibus erogare. sed
melius est pro intentione sequendi christi omnia
et totum simul donare et absolui a solli-
tudine cum christo egere. **V**n dicit **isidoro**
Non similiter detinetur qui pauca habet
et qui multas habundant quoniam adiectio di-
uitiarum maiore accendit flammam et
violenter fit cupidus. **N**on solum autem di-
uitiarum possessio sed etiam rerum aliarum di-
uersitas. horum a dei gratulatione et perfecto
amore impedit et auertit. **V**n et **augustinus**
Impatiens rerum multiformitas ab unitate
deuotionis per carnales sensus diuidentur
et mutabili varietate eius affertur multi-
plicat. **Q**uare ergo delectatur libertas ab amo-
re mutabilium liber esse appetat. **E**t
que regnat delectatur vni omni regna-
tori deo subditus heret. **E**t iterum
Duos sunt amores mundi et dei. si mundi
amor habitat non est qui intret amor
dei. **C**um exhauseris cor tuum ab amore
terreno. habueris amore diuini. **V**n
et **gregorius**. **C**um cupiditate terrene substan-
tie deus non diligit. quia terrens amor
oculum mentis sordidas excecat ne diuina
claustra videat. **N**ec mirum. **Q**uoniam enim
dilige potest que nescit. aut quoniam facit ad
que nesciens oculum cordis claudit.
Vn etiam **isidoro**. **F**umo similes sunt hu-
mane res. nichil ita existat cuius oculo
sua et teneatur vite huius curam teneat
et concupiscentiarum multitudo. **h**ic enim fun-
ni huius sunt ligna. **V**n et **anthonius**. **D**i-
uis esse quietis nihil scilicet appetas. **S**emper
requie mentis habebis si a te curas
mundi abieceris. **C**um curis terrens se-
mplicitat a dei amore se separat. **E**t
ut in paucis multa intelligas. **A**ttende
paucis uerba **augustinus** sic dicens. **N**ichil
plurimum esse quam ista sensibilia fugi-
enda. **C**um recordatur promissa que dicit. **D**e-
relinquit sensus et omnia sensibilia. **Q**ui
habet amorem audire huius pauca uerba potest
audire et corde intelligat quod multa in eis
latet que uanis et dissolutis non apparent.

31
110
Vn etiam de sermone habundantia sol-
licito. dicitur est in spiritu si uis scire omnia
predicanda tunc sepe te ab exterioribus.
purifica te a quilibet libere te fac a
carnalibus. et erige te ad celestia et ma-
ifestabit tibi diuina. **E**cce in huius uerbis
totum est inclusum quod est predicatum. ymago
enim tua ymago dei est. **D**epone ergo ab ea
omne quod sibi accidens est et apparebit tibi
in ea quod diuini est. **N**on autem ualeat ad
temporalia et eterna proficere te habeas satis quod
temporalia debes aspirare sub sensu quadrupli-
ci. **P**rimo scilicet ut tempus peregrinatus et aduena
sentias omnia. ut extranea et aliena. ita
quod tua uestas sit tuo sensui extranea ac
si esset aliqis de grecia uel india. **S**ecundo
ut in tuo usu omnem habundantiam tu-
meas ut uentum et mare subingens
Tercio ut in tuo sensu omnem inopiam
et egestatem sentias. ut mensam et aram
et schalam uite eterne. et ut speculum
suis ymagine crucis christi. **Q**uarto ut
diuitias et apparatus diuinitatis sentias
et deformes. quod in eorum memoria uel aspectu
nullatenus ualeas letari uel delectari.
quod si uideris te in eis cogitandum a christi glo-
riosa paupertate te estima alienum fore.
Unt autem gnetur quod in pauperum et despo-
torum memoria uel aspectu tempus in christi pau-
peris expressa ymagine totum letaris. et
eis tempus regibus cum summa alacritate et
reuerentia associaris. **C**onsidera hinc
etiam quod ad perfectionem non sufficit quedam
opera bona et quedam uirtutes hinc. si oportet
omnia pro posse proficere. **V**n etiam **isidoro**. **C**o-
pletus est dei homo ad omne bonum opus ex-
pletus. non ut huius quidem homo habeat illa
uero non habeat. quod enim talis est non est a
completus. **Q**uare enim ualidas dicit in cum
quod orat intente. non misereatur aut ha-
bunde. **A**ut cum miserum quod habunde ana-
rus aut. uolens existens. **A**ut cum non
amara uolens existens ad ostentationem
uero sit hominum qui uidet. **A**ut cum mise-
reat quidam in id quod deo uidet. elenetur
aut huius ipso et magna sapiat. **A**ut cum huius
quidam fuerit et ieiunans attendens. amara

ant & negociator et tunc affixi. 2 in rem
maloz induces are. Radice em omj
maloz dixit paulus maria. horream
igit hant. refugiamus h° pcon. h° orbe
terraz istabile feat. hoc oia cofudit.
a bta seruitute nos abducat xpi. No
e em aut deo seruire & mamone. qd
cui em iungit xpo. h° cfofo. Et
no circa pmissa qd pfectio paupertatis no
qfistat i maiori defai rez qualu. sed
i maiori abstractoe sollicitudis eaz.
Quanto em modj viuendi in paupertate
minore h° sollicitudine. tanto paupertas
e pfectior. no aut qnto paupertas fuit
maior. No em paupertas sedm se bona
e. s; i qntu liberat ab illis qbz homo
impedit. qbz ut minj spualib; mtedat.

Dne ihu xpe da m misero **Oratio**
fraguli qui tua madata hacteng & neg
ligeter & male seruam. salte amodo
melj ea obseruae. ut cu obseruato
rib; eoz de merear ad vita ingredi.
Da etia m clemetissime dne ut ad
pfectoz tendedo oia paha ppt te af
fectu qtempna & effu relinq; hetic
tis qd oib; te seqr te imitado & p tua
vestigia gradiedo ut te uore te duce
ad te thezanz meu desiderabile & in
deficiente valea letj puenire et de ma
uisione sp gaude. Ame de duodecim coli

Quod qdlibet euangelicus cu xpi
dictu est de pceptis qst
nata ad salute. Videmj
& de cōsilijs q requiruntur
ad pfectioem. Vn de pcep
tis & phibitionib; tenem. Ma cōsiliu
pmet ad pfectos. pceptu aut ad pfaen
dos. s; pmissio pmet ad impfectos. phibi
no vero ad puerfos. Ad obseruancā qd
pceptoz. uale e obseruancā cōsilioz. Ali
qñ em fortitudo tūe i ingressu illj cō
sistit. & ideo passj ille bona custodia i di
get. et obieto igressu faahit residuū hos
tes obtinet. Sic e m tūa ane qd totu
fortitudo eij cōsistat i ingressu scz or

De cōsilio & p
missioib; no tenem

casomb; ptoz. & pntia est bona custo
dia circa ipm. ppter custodia aut istj
igressj dant cōsilia q germet & custodit
madata a dīsanib; & alijs pualis. **C**
Dnt aut xij cōsilia euangelica q xpus
adieat ad pcepta. Pmū est pauptra
tis. q qfistat i abdicatoe ppetuo. Vnde
e illud. Si uis pfts esse. uade & uade
oia que habes. & seque me. Et illud.
Quis no renunciat sibi q possidet
no pt meq ee discipulj. Sedm est
obediēcie. Vn est illud. Si qd uol post
me uenire ab neget semetipm. Et
illud. Sup cathedra moysi sederit sarbe
& phariser. q dicit faate. Coram e
castitatis. Vn est illud. Sic st eumctj
q seipos castruerit ppt regnu celoz.
Et illud. Audistis qd dcm est amq; no
mechabeis. Ego aut dico uobis. qui u
derit muliere ad concupiscend eā ia
mecham e m corde suo. Ubi ostendit
qd no solu dāpnabilis e cōsensj dopj
mechre. s; & cōsensj ad delectād m cor
de. Her tria cōsilia pda sūt spaha
oib; pffe religiois & substāalia. qua
suos dīnatores elogant a malo no
solu qntu ad culpa sed etia qntu ad
tam. Omē naq; malū ex tripham
dicit. scz ex concupiscēcia carnis & co
cupiscēcia oculoꝝ & supbia uite. **T**
tū cōsiliū est caritatis. Vn est illud. Di
ligite inimicos uros. Istud qntu ad dīer
aone affectj e pceptū. S; qntu ad
dilectoz effū est cōsiliū. qd inimico
uolle grāz et gloria est uicātas. sed
impēde opa bñficiae & ostēde illi
signa uenūolēcie. est cōsiliū et pfectio.
Sane negāe ei signa familiaritatis
qñ ueniā petat. uel ad familiaritātē nō
simulatoie se ingerit. uel qñ necessi
tas exposat uindicta e. qd tūc mē a
micos e deputād; S; qd aliq; uol se
ad familiaritātē eius ingerit h° e pfectio.
Trtū cōsiliū est mansuetudis. Vn
e illud. Si qd te puasserit i maxilla
uñā prebe ei & alia. id e patj sis ad
alia puissione sustine pācter. & istud

1107

est consilium patientie respectu lesionis
 corporis. **Et illud.** Qui tecum voluit iudicio
 contendere et inimicam tollere relinquit ei et pal-
 lum. **Et istud** est respectu ablacionis re-
 cugitatione et fraude. **Nulli** horum sua
 repetere cum caritate nisi impetratis. **Primum**
 autem non potest repetere nisi impetratis. **Primum**
 autem preceptum. Illis autem qui renuncia-
 verunt peccati non licet repetere sua nisi sua
 si ut aggrationis. **Secundum** est misericordia et exor-
 cationis. **Unde** est illud. Qui petenti te tribue-
 non propter se sed propter bonum cor. **Et illud.** Si
 vis proficere vende omnia que habes et da
 pauperibus. **Dare** superfluum in extrema necessitate
 est necessitatis et debiti. sed dare quod
 egenus est consilium. **Septimum** est de
 simplicitate verborum. **Unde** illud. Sic sermo
 viri est est non non. Id est si affirmatio vel
 negatio est in ore sit etiam in corde. **Et**
 illud. Audistis quod dicitur est antiquus non
 perurabis. ego autem dico vobis non iurare om-
 ni. **Immo** quantum ad firmitatem pertinet iuramentum est
 consilium est. **Octavum** est de vitanda occa-
 sione peccandi. **Unde** est illud. Si oculus
 tuus scandalizat te erue eum et pure abs-
 te. **Ubi** secundum Augustinum. Nullum melius ad hunc
 preceptum erui sed occasio peccandi. quod non
 solum ipsa peccata sed et occasiones peccandi
 sunt fugiende. **Nonum** est de iustitie in
 tractatione. et simplicitate operis vel finis.
Unde est illud. Attendite ne iustitiam vestram
 faciat coram hominibus ut videamini ab eis.
Et illud. Sic luceat lux vestra coram hominibus
 ut videat opera vestra bona et glorificent
 patrem vestrum qui in celis est. **Decimum** est
 de conformitate operis et doctrine. **Unde** est
 illud. Qui fecerit et sic docuerit. hic mag-
 nus vocabitur in regno celorum. **Et illud.** Al-
 ligat hominibus onera gravia. digno autem suo
 noluit ea mouere. dicit et non facit. In
 predicacione aliquando asserit tensio grauius
 de his que pertinet ad statum salutis.
 Aliquando vero asserit tensio secundum statum proficere
 utpote religionis. **Primo** modo tenetur
 facere quod dicit predictor. cum asserat omnia
 ad hoc teneri. **Secundo** modo tenetur nisi ipse

proficem illa voverit. **Existes** autem in
 peccato notorio peccat quoniam predicat quod scandaliz-
 zat. **Existes** etiam in peccato occulto si predi-
 cat et non studet ex suo dicto propugnare ad
 hunc videtur peccare. quod videtur contempnere.
Unde dicitur est. de vitanda sollicitudine.
Unde est illud. Nolite solliciti esse etc. **Et illud.**
 Nolite cogitare de crastino. **Ubi** sciendum
 quod duplex est sollicitudo. **Prima** est laudabi-
 lis et est prudentie spiritualis que ad animam
 quomodo quis deo placeat omnem sollicitudi-
 nem suam pertinet in eum. **Secunda** est laudabi-
 lis et est prudentie temporalis ex fina caritate.
 que spectat prelati et religiosi officii
 qui presumunt in sollicitudine. **Tercia** est
 tolerabilis et est curae temporalis que ad corpus.
Quarta est vituperabilis et est superflua the-
 samizationis ad auaricia. **Prima** consilium
 consilio isto. **Secunda** preceptum. **Tercia** preceptum.
Unde phibet. **Undecimum** consilium est. de
 fina correptione. **Unde** est illud. Si peccave-
 rit in te frater tuus corripe eum etc. **Corripe**
 fratrem quoniam est consilium. ut quoniam corripit aliquis
 fratrem de venialibus. **Unde** illud cum quod melius licet
 facere nisi eorum caritate. **Unde** quod est pre-
 ceptum. ut quoniam corripit de mortali et isto
 secundo modo pertinet ad omnia et obligat. **Et**
 si non ad se. quod pro loco et tempore quoniam va-
 cat et licet et credit quod valeat sit correptione
 ad. **Et** ad hoc preceptum maxime tenetur pre-
 laici que ad eos que omnia gerunt. **Quia** pre-
 missa dominici precepta et consilia facta sunt
 volenti et dei timore pre oculis habentia.
Unde est istud. **Sic** est timor dei omni neces-
 sitate violentior. si enim velis occasiones
 se obire melius de his que sunt impetrata aut
 rodies. et ista presertim omnia que sunt precepta
 calcabis. **Et** si lege volueris custodire
 christi. necessitate quidem nullam que te ab
 obseruacione eius impediatur aliquando pau-
 ris. **Noli** ergo homo in oculis reclinari nec
 dissolui bona in voluntate. neque enim que
 imperat onerosa sunt. **Immo** velle
 sufficit et totum quod iubet impletum est.
Ad si in consuetudine tua opposuerit ut
 melius